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Број: 02 - __________
________ 2022 година                                                                                                            П Р Е Д Л О Г
С к о п ј е                                                                                                               

ЗАПИСНИК
од Сто и шестата седница на Управниот одбор на   
Фондот за здравствено осигурување на Република Северна Македонија,

Одржана од 29 до 30 декември 2021 година, без одржување на состанок, согласно член 21 на Деловникот за работата на Управниот одбор

Без одржување на состанок, од 29 до 30 декември 2021 година, членовите на Управниот одбор се изјаснија по следните предлози:

1. [bookmark: _Hlk83368606][bookmark: _Hlk79066028][bookmark: _Hlk87270338]Предлог за донесување на Одлукa за утврдување на максималниот број на здравствени услуги – поставување на уред за механичка циркулаторна потпора (VAD и BVAD) за 2022 година;
1. Предлог за донесување на Одлукa за утврдување на референтна цена на здравствена услуга од специјалистичко – консултативна здравствена заштита од областа нефрологија – хемодијафилтрација;
1. Предлог за донесување на Одлукa за утврдување на референтни цени на лекови;
1. Предлог за утврдување на договорните надоместоци за 2022 година за приватните здравствени установи од областите на специјалистичко - консултативната здравствена заштита, специјалистичко-консултативната стоматолошка здравствена заштита од дејностите орална хирургија, ортодонција и протетика, лабораториите кои работат по упат на матичен лекар (ЛУ1), Фармацевтскиот факултет и за МАНУ;
1. Предлог за утврдување на договорните надоместоци за 2022 година за приватните здравствени установи од болничката здравствена заштита од областите на кардио хирургијата, очната хирургија, и за бањите;
1. Предлог за донесување на Одлукa за прифаќање на понуда за купување на сосопственички дел на недвижност;
1. Предлог за донесување на Правилник за дополнување на Правилникот за  критериумите за склучување договори и начинот на плаќање на здравствените услуги за вршење на дијализен третман во специјалистичко – консултативната здравствена заштита;
1. Предлог за донесување на Правилник за начинот на користење на здравствени услуги на осигурените лица во странство.

За предлозите од точките 1, 2, 4, 5, 6, 7 и 8 сите членови на Управниот одбор гласаа „за“. 

За предлогот од точката 3, „за“ гласаа Ридван Асани и Дејан Николовски, а Љубиша Каранфиловски и Менде Диневски се воздржаа од гласање.

Со оглед на изјаснувањето на членовите на Управниот одбор, согласно членот 21 на Деловникот за работата, без одржување на состанок се донесоа

Одлукa 
за утврдување на максимален број на здравствени услуги – поставување на уред за механичка циркулаторна потпора (VAD и BVAD) кои здравствените установи ќе може да ги извршуваат во 2022 година

Одлукa 
за утврдување на референтна цена на здравствена услуга од специјалистичко – консултативна здравствена заштита од областа нефрологија – хемодијафилтрација со вклучени специјалистичко – консултативни здравствени прегледи како завршена епизода на лекување

Одлука
за утврдување на висината на вкупниот договорен надоместок на здравствените установи за обезбедени услуги од областа на специјалистичко – консултативната здравствена заштита за 2022 година

Одлука
за утврдување на висината на вкупниот договорен надоместок на здравствените установи за обезбедени услуги од областа на специјалистичко – консултативната стоматолошка здравствена заштита од дејностите орална хирургија, ортодонција и протетика за 2022 година

Одлука
за утврдување на висината на вкупниот договорен надоместок на здравствените установи за обезбедени услуги од областа на лабораториските испитувања во специјалистичко – консултативната здравствена заштита по упат од избран лекар за 2022 година

Одлука
за утврдување на висината на вкупниот договорен надоместок на здравствените установи за обезбедени услуги од областа на кардиоваскуларната хирургија за 2022 година

Одлука
за утврдување на висината на вкупниот договорен надоместок на приватните здравствени установи за обезбедување здравствени услуги од областа на очната хирургија за 2022 година

Одлука
за утврдување на висината на вкупниот договорен надоместок за обезбедување здравствени услуги од специјализирана медицинска рехабилитација како продолжено болничко лекување во 2022 година

Одлука
за утврдување на висината на вкупниот договорен надоместок за Фармацевтски факултет – Скопје за извршени услуги во 2022 година

Одлука
за  утврдување на висината на вкупниот договорен надоместок на Македонската академија на науките и уметностите (МАНУ) за 2022 година 

Одлукa 
за прифаќање на понуда за купување на сосопственички дел на недвижност

Правилник 
за дополнување на Правилникот за  критериумите за склучување договори и начинот на плаќање на здравствените услуги за вршење на дијализен третман во специјалистичко – консултативната здравствена заштита
и
Правилник
 за начинот на користење на здравствени услуги на осигурените лица во странство

Составен дел на овој записник се копиите од изјаснувањето на членовите на Управниот одбор:

· Д-р Ридван Асани, претставник од Министерството за здравство - претседател;
· Дејан Николовски, претставник од Министерството за финансии - заменик на претседателот;
· Д-р Љубиша Каранфиловски, претставник од Сојузот на синдикатите на 
Македонија – член;
· Д-р Менде Диневски, претставник од Лекарската, Фармацевтската и Стоматолошката комора на Македонија – член.

                           Записничар,                                      Управен одбор/Вordi drejtues
    Христо Трповски                     Заменик на претседателот/ Zëvendës Kryetar
                                                               D-r Ridvan ASANI
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